ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.12.2005    №    310

Об утверждении предельных цен на работы и услуги, оказываемые МУП «Градостроительство»

Руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить предельные цены на работы и услуги по подготовке исходно - разрешительной документации и архитектурно - планировочных решений, оказываемые МУП «Градостроительство», согласно приложению 1.

2.
Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50 % при оплате работ и услуг по подготовке исходно - разрешительной документации и архитектурно - планировочных решений, оказываемых МУП «Градостроительство» согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 24.01.2005 № 11 «Об утверждении предельных цен на работы и услуги по подготовке исходно - разрешительной документации и архитектурно-планировочных решений, оказываемые МУП «Градостроительство».

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (М.А.Ильина) опубликовать данное постановление в средствах массой информации.

5.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1
Утверждены

постановлением главы

города Чебоксары

«30» декабря 2005 № 310

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на работы и услуги по подготовке исходно - разрешительной

документации и архитектурно - планировочных решений,

оказываемые МУП «Градостроительство»

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Цена с НДС,

в рублях

	1.
	Прием документов для подготовки проекта границ земельного участка и акта приемки в эксплуатацию индивидуального жилого дома
	98-00

	2.
	Подбор исходных данных
	92-00

	3.
	Изучение исходных материалов
	95-00

	4.
	Обследование земельного участка с выездом на место
	353-00

	5.
	Составление текста градостроительного заключения
	144-00

	6.
	Составление текста распоряжения
	144-00

	7.
	Изготовление ситуационного плана земельного участка
	184-00

	8.
	Изготовление копии ситуационного плана земельного участка
	144-00

	9.
	Изготовление копии генплана земельного участка
	144-00

	10.
	Вычерчивание эскиза ситуационного плана
	71-00

	11.
	Изготовление проекта генплана земельного участка, с обозначением габаритов жилого дома, построек
	184-00

	12.
	Составление проекта решения на проектирование систем водоснабжения, канализации, газоснабжения
	144-00

	13.
	Составление текста акта приемки в эксплуатацию индивидуального жилого дома
	144-00

	14.
	Проработка вариантов раздела домовладения
	144-00

	15.
	Проработка вариантов раздела земельного участка
	144-00

	16.
	Составление заявки по данным застройщика на разработку систем водоснабжения и канализации
	95-00

	17.
	Нанесение на ситуационный план охранных зон инженерных коммуникаций
	23-00

	18.
	Производство технико-экономических расчетов предпроектной проработки
	237-00

	19.
	Составление плана внешних границ земельного участка с обозначениями координат и вычислением площади земельного участка:

	- до 4 углов
	531-00

	- до 8 углов поворота
	1063-00

	- до 12 углов поворота
	1593-00

	- до 16 углов поворота
	2124-00

	- до 20 углов поворота
	2655-00

	- свыше 20 углов поворота
	3186-00

	20.
	Составление текста справки
	104-00

	21.
	Изучение заявки на проектирование объектов капитальной застройки
	235-00

	22.
	Работа с заказчиком по определению условий отвода земельного участка
	545-00

	23.
	Подбор необходимого картографического материала в архиве геослужбы и организация множительных работ

(1 планшет)
	254-00

	24.
	Обследование земельного участка с выездом на место
	545-00

	25.
	Проработка размещения зданий на участке с подготовкой необходимых графических материалов для:

· жилых зданий

· общественных зданий

· группы зданий
	927-00

1275-00

1768-00

	26.
	Разработка плана сноса, переноса строений и использование существующих зданий
	115-00

	27.
	Разработка плана очередности строительства
	115-00

	28.
	Разработка требований к решению отделки фасадов, и размещения основных входов
	115-00

	29.
	Изучение проекта детальной планировки в вопросах внешнего благоустройства
	348-00

	30.
	Составление пояснительного текста в разделе архитектурно- планировочного задания
	408-00

	31.
	Разработка требований к внешнему благоустройству
	115-00

	32.
	Разработка и оформление паспорта земельного участка
	953-00

	33.
	Оформление графических предложений для градостроительного заключения и утверждающего документа
	545-00

	34.
	Подготовка текста градостроительного заключения
	143-00

	35.
	Составление текста утверждающего документа
	143-00

	36.
	Составление плана внешних границ земельного участка с координатами и вычислением площади земельного участка

	- до 4 углов
	524-00

	- до 8 углов поворота
	1050-00

	- до 12 углов поворота
	1574-00

	- до 16 углов поворота
	2099-00

	- до 20 углов поворота
	2624-00

	- свыше 20 углов поворота
	3149-00

	37.
	Печать документов на листе формата А-4
	21-00

	38.
	Оформление, размножение и комплектация документов
	297-00

	39.
	Регистрация и выдача документов заказчику
	29-00

	40.
	Ксерокопия документов (1 страница)
	2-30

	41.
	Согласование утверждающего документа с органами надзора и службами, обслуживающими сети (1 согласование)
	35-00

	42.
	Оформление документов в архив
	170-00

	43.
	Уточнение почтового адреса для юридических лиц
	309-00

	44.
	Уточнение почтового адреса для физических лиц
	93-00

	45.
	Присвоение почтового адреса для юридических лиц
	371-00

	46.
	Присвоение почтового адреса для физических лиц
	112-00

	47.
	Изучение проекта детальной планировки (генерального плана), дежурного плана города и других планировочных документов
	465-00

	48.
	Изучение заявки на согласование трасс инженерных коммуникаций
	46-00

	49.
	Размножение чертежей, паспортов земельных участков, планшетов (1 экз.)
	155-00

	50.
	Нанесение на ситуационный план охранных зон инженерных коммуникаций
	17-00

	51.
	Комплексное нанесение на исполнительную съемку красных линий
	619-00

	52.
	Геодезический расчет красных линий (1 точка)
	39-00

	53.
	Изучение проекта детальной планировки (раздел «Инженерные сети»)
	177-00

	54.
	Составление графических и исходных данных на разработку проекта внеплощадочной сети:

	- водоснабжения
	309-00

	- канализации
	309-00

	- теплоснабжения
	465-00

	- горячего водоснабжения
	465-00

	- телефонизации
	232-00

	- радиофикации
	232-00

	- газоснабжения
	465-00

	- ливневой канализации
	309-00

	- электроснабжения
	465-00

	55.
	Составление пояснительного текста в разделе архитектурно- планировочного задания «Инженерные сети»
	308-00

	56.
	Изучение технических условий для определения места врезки или подключения сети
	263-00

	57.
	Ведение дежурного плана
	214-00

	58.
	Ведение электронной карты
	256-00

Примечание:

1. При выполнении работ и оказании услуг в течении:

· двух недель со дня подачи заявки, цены увеличиваются на 25 %;

· одной недели со дня подачи заявки, цены увеличиваются на 50 %.

2. Средства за сокращение сроков выполнения работ, оказания услуг (пункт 1 примечания) подлежат перечислению на счет фонда инженерного и социального обустройства города Чебоксары.

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 2

Утвержден

постановлением главы

города Чебоксары
«30» декабря 2005 № 310
ПЕРЕЧЕНЬ
категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50 %

при оплате работ и услуг по подготовке исходно- разрешительной документации и архитектурно - планировочных решений,

выполняемых МУП «Градостроительство»

	№ п/п
	Наименование категорий граждан
	Документы,

являющиеся основанием для предоставления льготы

	1.
	Герои Советского Союза
	удостоверение

	2.
	Герои Российской Федерации
	удостоверение

	3.
	Герои Социалистического Труда
	удостоверение

	4.
	Полные кавалеры ордена Трудовой и боевой Славы трех степеней
	удостоверение

	5.
	Инвалиды и участники Великой Отечественной войны и тыла
	удостоверение

	6.
	Граждане, награжденные за оборону Ленинграда или знаком жителя блокадного Ленинграда
	удостоверение

	7.
	Лица, подвергшиеся воздействию радиации
	удостоверение

	8.
	Инвалиды 1 группы
	удостоверение

	9.
	Многодетные семьи, имеющие 3 и более детей в возрасте до 18 лет
	справка органов социальной защиты

	10.
	Дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	справка органов социальной защиты

	11.
	Дети инвалиды
	справка органов социальной защиты

Примечание:

При срочном оформлении документов льгота гражданам не предоставляется.
Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин